4

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 03 сентября 2019 г.
	№ 537

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 19.03.2019 №154 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Воловский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Воловский район»»
На основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 19.03.2019 № 154 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Воловский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Воловский район»» следующие изменения:
1.1. Подраздел «Цель муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Воловский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Воловский район»» приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Цели программы
	Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы муниципального образования Воловский район, повышение эффективности управления муниципальными финансами.

1.2. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» раздела «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Воловский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Воловский район»» приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.3. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» подпункта 6.1 пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы муниципального образования Воловский район составляет 8417,1 тыс. руб., в том числе по годам:

	2019
	2046,7 тыс. руб.

	2020
	1592,6 тыс. руб.

	2021
	1592,6 тыс. руб.

	2022
	1592,6 тыс. руб.

	2023
	1592,6 тыс. руб.

1.4. Подпункт 6.1.7. пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
6.1.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составит 8417,1 тыс. рублей.

	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность

	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Финансовые ресурсы,
	тыс. руб.
	8417,1
	2046,7
	1592,6
	1592,6
	1592,6
	1592,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	–

	бюджет области
	тыс. руб.
	7078,6
	1508,2
	1392,6
	1392,6
	1392,6
	 1392,6

	местные бюджеты
	–
	1338,5
	538,5
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	внебюджетные источники
	–

1.5. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» подпункта 6.2 пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 69256,5 тыс. руб., в том числе по годам:

	2019
	116115,7 тыс. руб.

	2020
	14472,0 тыс. руб.

	2021
	12889,6 тыс. руб.

	2022
	12889,6 тыс. руб.

	2023
	12889,6 тыс. руб.

	из них:

	средства местного бюджета – 53119,6 тыс. руб., в том числе:

	2019
	13019,6 тыс. руб.

	2020
	11300,0 тыс. руб.

	2021
	9600,0 тыс. руб.

	2022
	9600,0 тыс. руб.

	2023
	9600,0 тыс. руб.

	средства бюджета Тульской области – 16136,9 тыс. руб., в том числе:

	2019
	3096,1  тыс. руб.

	2020
	3172,0  тыс. руб.

	2021
	3289,6  тыс. руб.

	2022
	3289,6 тыс. руб.

	2023
	3289,6 тыс. руб.

1.6. Подпункт 6.2.7. пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
6.2.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составит 69256,5 тыс. рублей.

	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность

	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Финансовые ресурсы,
	тыс. руб.
	69256,5
	16115,7
	14472,0
	12889,6
	12889,6
	12889,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-

	бюджет области
	тыс. руб.
	16136,9
	3096,1
	3172,0
	3289,6
	3289,6
	3289,6

	местные бюджеты
	-
	53119,6
	13019,6
	11300,0
	9600,0
	9600,0
	9600,0

	внебюджетные источники
	-

1.7. Пункт 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район
от 03.09.2019 № 537
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы –  82 371,5 тыс. руб., в том числе:

	2019
	23 252,7 тыс. руб.

	2020
	19 909,8 тыс. руб.

	2021
	19 629,5 тыс. руб.

	2022
	19 579,5 тыс. руб.

	2023
	19 529,5 тыс. руб.

	из них:

	средства местного бюджета – 78 656,5 тыс. руб., в том числе:

	2019
	18 642,6 тыс. руб.

	2020
	15 339,4 тыс. руб.

	2021
	14 941,5 тыс. руб.

	2022
	14 891,5 тыс. руб.

	2023
	14 841,5 тыс.руб.

	Средства бюджета области – 23 244,5 тыс. руб.

	2019
	4 610,1 тыс. руб.

	2020
	4 570,4 тыс. руб.

	2021
	4 688,0 тыс. руб.

	2022
	4 688,0 тыс. руб.

	2023
	4 688,0 тыс. руб.

	В том числе:

	Подпрограмма I. Совершенствование управления муниципальными финансами муниципального образования Воловский район.

Общий объем финансирования подпрограммы – 8417,1 тыс. руб., в том числе:

	2019
	2 046,7 тыс. руб.

	2020
	1 592,6 тыс. руб.

	2021
	1 592,6 тыс. руб.

	2022
	1 592,6 тыс. руб.

	2023
	1 592,6 тыс. руб.

	из них:

	средства местного бюджета – 1338,5 тыс. руб.

	2019
	538,5 тыс. руб.

	2020
	200,0 тыс. руб.

	2021
	200,0 тыс. руб.

	2022
	200,0 тыс. руб.

	2023
	200,0 тыс. руб.

	Средства бюджета области –  7078,6 тыс. руб.

	2019
	           1508,2 тыс.руб.

	2020
	1392,6 тыс.руб.

	2021
	1392,6 тыс.руб.

	2022
	1392,6 тыс.руб.

	2023
	1392,6 тыс. руб.

	Подпрограмма II. Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений.

Общий объем финансирования подпрограммы – 69256,5 тыс. руб., в том числе:

	2019
	   16 115,7  тыс. руб.

	2020
	14 472,0 тыс. руб.

	2021
	12 889,6 тыс. руб.

	2022
	12 889,6 тыс. руб.

	2023
	12 889,6 тыс. руб.

	из них:

	средства местного бюджета – 53 119,6 тыс. руб., в том числе:

	2019
	13 019,6 тыс. руб.

	2020
	11 300,0 тыс. руб.

	2021
	9 600,0 тыс. руб.

	2022
	9 600,0 тыс. руб.

	2023
	9 600,0 тыс. руб.

	средства бюджета Тульской области – 16 136,9 тыс. руб., в том числе:

	2019
	3 096,1  тыс. руб.

	2020
	3 172,0  тыс. руб.

	2021
	3 289,6  тыс. руб.

	2022
	3 289,6 тыс. руб.

	2023
	3 289,6 тыс. руб.

	Основное мероприятие 1. Управление муниципальным долгом муниципального образования Воловский район.

Общий объем финансирования основного мероприятия –   850,0 тыс. руб., в том числе:

	2019
	200,0 тыс. руб.

	2020
	200,0 тыс. руб.

	2021
	200,0 тыс. руб.

	2022
	150,0 тыс. руб.

	2023
	100,0 тыс. руб.

	из них:

	средства местного бюджета – 850,0 тыс. руб., в том числе:

	2019
	200,0 тыс. руб.

	2020
	200,0 тыс. руб.

	2021
	200,0 тыс. руб.

	2022
	150,0 тыс. руб.

	2023
	100,0 тыс. руб.

	Основное мероприятие 2. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Воловский район.

Общий объем финансирования основного мероприятия –   23377,4 тыс. руб., в том числе:

	2019
	4 890,3 тыс. руб.

	2020
	3 645,2 тыс. руб.

	2021
	4 947,3 тыс. руб.

	2022
	 4 947,3 тыс. руб.

	2023
	4 947,3 тыс. руб.

	из них:

	средства местного бюджета –   23 348,4тыс. руб., в том числе:

	2019
	4 884,5 тыс. руб.

	2020
	3 639,4 тыс. руб.

	2021
	4 941,5 тыс. руб.

	2022
	4 941,5 тыс. руб.

	2023
	4 941,5 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета Тульской области – 29,0 тыс. руб., в том числе:

	2019
	 5,8 тыс. руб.

	2020
	 5,8 тыс. руб.

	2021
	 5,8 тыс. руб.

	2022
	5,8 тыс. руб.

	2023
	5,8 тыс. руб

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 03.09.2019 № 537
8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами муниципального образования Воловский район
	Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	X
	X
	X
	X
	23252,7
	19909,8
	19629,5
	19579,5
	18529,5

	Подпрограмма I.
	Совершенствование управления муниципальными финансами Воловского района
	Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	X
	X
	X
	X
	2046,7
	1592,6
	1592,6
	1592,60
	1592,6

	Мероприятие 1
	Управление резервным фондом администрации муниципального образования Воловский район
	Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	851
	0111 0113 0309

	0110123750
	870

240
290
	538,5
	200,0

	200,0

	200,0

	200,0

	Мероприятие 2
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета области
	Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	850
	0410
	0110280450
	240
	1508,2
	1392,6
	1392,6
	1392,6
	1392,6

	Подпрограмма II.
	Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений
	Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	850
	X
	X
	X
	16115,7
	14472,0
	12889,6
	12889,6
	12889,6

	Мероприятие 1

	Дотации бюджетам поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений
	Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	850
	14 01
	0120180490
	510
	9333,2
	9440,8
	9558,4
	9558,4
	9558,4

	Мероприятие 2
	Иные межбюджетные трансферт бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	850
	0502

0409

0410
	0120283020

0120280450

	540
	6782,5
	5031,2
	3331,2
	3331,2
	3331,2

	Основное мероприятие 1
	Управление муниципальным долгом
	Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	850
	1301
	0130023770
	730
	200,0
	200,0
	200,0
	150,0
	100,0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение реализации Муниципальной программы муниципального образования Воловский район
	Финансовое управление администрации муниципального образования Воловский район
	850
	X
	X
	X
	4890,3
	3645,2
	4947,3
	4947,3
	4947,3

	850
	01 06
	0140100110
	120
	4630,0
	3384,9
	4687,0
	4687,0
	4687,0

	850
	01 06
	0140100190
	240
	252,5
	252,5
	252,5
	252,5
	252,5

	850
	01 06
	0140100190

0140182390
	850

240
	2,0

5,8
	2,0

5,8
	2,0

5,8
	2,0

5,8
	2,0

5,8